УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы Николаевского му-
ниципального района, председатель ко-
миссии

                                           С.В. Еремина

                      ПРОТОКОЛ                             28.03.2017

заседания антинаркотической комис-
сии Николаевского муниципального
района

Председатель – Еремина С.В.

Секретарь – Темных Е.П.

Присутствовали:

Члены комиссии: Абабкова А.В., Вихрев-Кошевой А.Л., Казанчева М.А.,

                              Морозенко А.В., Названова Н.В.

Приглашенные: Кожанов Д.В., Кучина О.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах мониторинга наркоситуации в Николаевском муниципаль-

ном районе за 2016 год, мерах по совершенствованию антинаркотической дея-

тельности.

2. О подготовке к проведению районного межведомственного семинара

«Современные формы и методы работы с детьми, подростками, и молодежью в

сфере профилактики наркозависимости» (для заместителей руководителей обра-

зовательных учреждений по воспитательной работе, классных руководителей, со-

циальных педагогов, родителей)

3. О состоянии работы по учету граждан (в том числе подростков), привле-

ченных к административной ответственности за употребление наркотических

средств, их диагностика, лечение.

4. О ходе исполнения решений антинаркотической комиссии Николаевского

муниципального района:

1. СЛУШАЛИ: Абабкову А.В., Вихрева-Кошевого А.Л.,

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В., Морозенко А.В., Темных Е.П., Кучина О.С., Фи-

липпов В.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию руководителя отдела по молодежной политике,

физической культуры и спорту администрации Николаевского муниципального

района Абабковой А.В. и начальника полиции ОМВД России по Николаевскому

району Вихрева-Кошевого А.Л. к сведению.

2

2. Руководителю управления образования Николаевского муниципального

района Абрамович О.П., КГБ ПОУ "Николаевский промышленно-гуманитарного

техникум" Дыдочкиной Р.Н., Николаевского-на-Амуре филиала КМНС КГБОУ

СПО "Хабаровский государственный медицинский колледж" Вильской О.А. в

срок до 01 мая 2017 г. разместить в образовательных учреждениях  информацию о

"телефоне доверия" полиции.

3. Начальнику ОМВД России по Николаевскому району Чебаненко Е.Н. в

срок до 01 мая 2017 г.:

3.1. В рамках подготовки к проведению оперативно-профилактической опе-

рации "Мак-2017" провести рабочую встречу с главами городских и сельских по-

селений Николаевского муниципального района в целях эффективного взаимо-

действия по выявлению и ликвидации незаконных посевов, уничтожению дико-

растущих наркотикосодержащих растений, пресечению каналов поставки нарко-

тических средств в район.

3.2. Для получения оперативной информации от населения, проживающего

на территории района, выделить номер телефона «горячей линии», без функции

определения номера для соблюдения условия анонимности позвонивших.

4. Секретарю антинаркотической комиссии Николаевского муниципального

района Темных Е.П.:

4.1. Организовать совещание при заместителе главы администрации Нико-

лаевского муниципального района по социальным вопросам Ереминой С.В. с уча-

стием начальника ОМВД России по Николаевскому району Чебаненко Е.Н.,

начальника полиции Вихрева-Кошевого А.Л. по вопросу организации работы те-

лефона "горячая линия".

4.2. Информацию о работе телефона "горячая линия" ОМВД России по Ни-

колаевскому району направить главам городских и сельских поселений, разме-

стить в средствах массовой информации, на квитанциях за коммунальные услуги.

2. СЛУШАЛИ: Кучину О.С.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В., Вихрев-Кошевой А.Л.

РЕШИЛИ:

1. 19 апреля 2017 г. в 15-00 провести в зале заседаний управления образова-

ния администрации Николаевского муниципального района районный межведом-

ственный семинар «Современные формы и методы работы с детьми, подростками,

и молодежью в сфере профилактики наркозависимости» (для заместителей руко-

водителей образовательных учреждений по воспитательной работе, классных ру-

ководителей, социальных педагогов, психологов).

2. В качестве участников семинара пригласить сотрудников ОМВД России

по Николаевскому району, работников КГБУЗ "Николаевская психоневрологиче-

ская больница", секретаря антинаркотической комиссии, представителей средств

массовой информации.

3. Информацию о результатах тестирования за 2016 год, проведении семи-

нара разместить в средствах массовой информации.

3. СЛУШАЛИ: Морозенко А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В., Темных Е.П.

РЕШИЛИ:

1. Секретарю антинаркотической комиссии Темных Е.П. в срок до 01 мая

2017 г. организовать проведение совещания при заместителе главы администрации

Николаевского муниципального района по социальным вопросам Ереминой С.В.

3

по вопросу взаимодействия при уклонении от прохождения диагностики, профи-

лактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) со-

циальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти

диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) ме-

дицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотиче-

ских средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потен-

циально опасных психоактивных веществ.

4. СЛУШАЛИ: Кожанова Д.В.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В., Казанчева М.А., Темных Е.П.

РЕШИЛИ:

1. Управлению образования Николаевского муниципального района (Абра-

мович О.П.) при проведении совещания по организации летнего отдыха  пригла-

сить представителя МБУ "Районный дом молодежи" для ознакомления руководи-

телей пришкольных летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием де-

тей и загородного лагеря "Олимп" с планам мероприятий МБУ "Районный дом

молодежи" на летние каникулы и включения данных мероприятий в планы работы

лагерей.

2. Директору МБУ "Районный дом молодежи" Кожанову Д.В. направить

секретарю антинаркотической комиссии района Темных Е.П. информацию о ра-

ботнике, отвечающем за проведение антинаркотических мероприятий и меропри-

ятий по профилактике здорового образа жизни в молодежной среде.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на заместите-

ля главы администрации Николаевского муниципального района по социальным

вопросам Еремину С.В.

Секретарь           Е.П.Темных